
承诺事项

做好5号楼22户安置房的分配和交付工作。

为享受待遇的400多户原始村民提供物业费减免等优惠政策。

在回迁小区内增加为电动车充电的电瓶插座45个。
利用分得的2300平方米商业网点，加大招商力度，引进大型商超一个。

在回迁小区内增加健身器材4-5处。

组织3个党小组组长到5名行动不便老党员家中开展送学入户活

动4次。

组织20名党员志愿者到回迁区内部道路、楼栋单元内开展环境卫

生整治活动4次。

以原村卫生室为基础，建设社区诊所1处。

邀请律师到村委开展法律宣传普法活动1-2次。

组织3-4名工作人员到30多亩村居防火区进行杂草清除2次。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

孙承强

吕学华

孔 林

孙承强

孔少军

孔繁志

孔繁志

孔繁志

孔令波

孔少军

完成时限

2023.12

2023.12

2023.09

2023.12

2023.06

2023.12

2023.12

2023.10

2023.12

2023.09

承诺事项

年内组织班子成员、党员开展学习观摩活动2次。

招募烟台职业学院志愿者，年内开展志愿服务活动2-3次，关心关

爱村居老年人和困难群体。

利用派驻单位帮扶资金，硬化村居东部路面，对马家河拐弯处道路

进行加宽，对部分破损的路面进行修补。

在村委附近选择适当位置，以2022年的彩绘墙主题为基础，开展

二期彩绘墙绘制活动。

联合派驻学校，在村委组织开展1场文艺晚会。

邀请医院的医生到村委开展服务活动，为育龄妇女及老年人共30

余人免费查体。

护林防火期间每天安排4-5人巡山值守，清明节、五一节等重要节

点“两委”带头值班。

加强党员队伍建设，年内争取发展1-2名党员。

对社区生活困难户予以救助，协调街道向残联申请添置部分康复设

备，发放慰问品。

由村“两委”包片负责，组织村工作人员4-5人每天巡查，督促蓝天

物业及时清理农贸市场、商服楼的杂物和垃圾。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

李 照

李 照

李 照

李 照

李 照

孙玉芹

于世祥

于旭霞

李 华

于成良

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.11

2023.11

2023.12

2023.12

2023.12

2023.10

长期坚持

2023年度滨海路街道东轸社区党组织为民办实事清单

2023年度滨海路街道孔家滩社区党组织为民办实事清单

承诺事项

完善祥伴织愿餐厅。依托日新餐饮，对祥伴织愿餐厅（长者食堂）进

行升级，实现“点餐式”服务，为老年人提供个性化膳食需求，在进一

步突出服务老年人功能的同时，在社区食堂设置儿童窗口，努力把

“一老一小”问题解决好。

成立志愿服务队。联合“双报到”单位烟台大学、山东工商学院两所

高校，加强校地共建，发挥高校师生作用，融入社区治理；依托社区

志愿者，组建2支“暖心之光”志愿服务队，每月开展2次邻里帮、邻

里和、邻里安、邻里情等特色活动，引导居民群众打开心门、走出家

门、共同建设幸福家园。

提供就业指导。深化与“双报到”单位烟台市人社局的联系，举办就

业服务援助月活动，利用社区公众号，开设微观点、微服务、微心愿

三大板块，动态更新居民就业需求、定期推送就业政策，为各类就业

需求居民提供政策咨询和就业服务信息。

举办“健康运动·乐享生活”趣味运动会。开设乒乓、象棋、篮球、足

球等系列赛程，发动居民参与，壮大各幸福俱乐部规模，倡导健康运

动方式，拉近居民距离，深化邻里情谊。

做优“传递美好”机制。通过开展社区助医助行、精神慰藉、育幼指导等

服务，吸纳居民、商户等参与社区治理中，逐步完善“时间银行”；每月定

期更新“爱聚祥隆家 幸福不打烊”幸福周历，制定完善全月商户提供服

务及参与活动计划安排，发挥商圈党委与社区党委共治共融作用。

举办庆七一晚会。建党102周年之际，结合社区文化队以及“双报到”

单位，在六月底共同举办一次社区晚会，为社区居民提供展现的舞台；

同时在晚会上表彰社区“最美网格员”“最美楼栋长”“最美志愿者”。

开展未成年人文化活动。利用祥韵童心焕梦、祥韵舞律燃动活动

室，在周末和寒暑假期间合理利用“双报到”单位等资源，加强未成

年人思想道德建设，开展“双报到·关心关爱未成年儿童进社区”活

动，向未成年儿童讲述红军故事等，年内开展10次。

进行环境综合整治。每月会同物业、“双报到”单位等开展美化环境

志愿服务活动；安装电动车进电梯报警监控，全力保障居民日常安

全；联合区住建局、工信局及物业等多方力量，对辖区空中飞线进行

摸排，形成整改台账，销号管理，通过印发宣传单页、入户走访等方

式，消除安全隐患。

警民一家亲。举办以“端午粽香情，警民一家亲”为主题的端午节双

拥共建活动；同时，对接黄海派出所，每月月末邀请1-2名民警到祥

安警务室开展防偷防盗、反诈宣传等公益讲座，并免费提供一对一

咨询服务，解决居民诉求。

用好“祥和有邻”议事角。按照“会前准备、整理议题、协商议事、反

馈结果”四个步骤定期开展楼栋议事会，将每个楼栋居民反映的问

题进行梳理解决，完善室内调解室，吸纳法律顾问、热心居民等群体

组建调解队伍，及时化解邻里矛盾。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

迟家祯

杨笑晨

孙艳萍

迟家祯

姜丽丽

迟家祯

杨笑晨

姜丽丽

孙艳萍

迟家祯

完成时限

2023.05

2023.05

2023.06

2023.06

2023.06

2023.07

2023.12

2023.08

2023.12

2023.12

承诺事项

完善“网格精细化”治理模式。为社区12个网格配齐配全社区工作

者、“双报到”党员、社区党员、社区能人，成立楼栋长议事群，不断完

善社区治理模式。

关爱弱势群体。联合“双报到”单位，走访困难家庭、看望老党员、深

入开展关爱弱势群体工作，在中秋、元旦等节日之外，至少每季度走

访1次。

搭建就业平台。通过宣传栏展示、入户走访等方式向群众发放创业

担保、一次性创业补贴等政策宣传明白纸，同时通过微信公众号、业

主群等线上途径，积极招聘信息。

开展为民服务活动。根据群众需求整合报到单位、共建单位资源优势，

开展环境美化、普法宣传、健康进社区等服务项目，每月开展1-2次。

举办专题知识竞赛。结合“七一”党的生日和“十一”国庆等重大节日大

力开展党的二十大精神和党的百年历史宣讲会，以线上限时答题和线

下现场竞答的方式进行学习结果考察，此项活动面向社区全体居民。

组建志愿服务队伍。挖掘社区能人，成立3支志愿服务队伍，开展

“情暖夕阳红”“阳光成长”等10项志愿服务项目。

社区车位规范化管理。与社区、物业、施工方等现场制定工作计划

和实施方案，在确保道路畅通的前提下，合理规划，重新对该区域停

车场进行建设，按照应划尽划的原则，最大限度地提供停车位的供

给，预计新增车位100个。

建立医疗档案。协调社区卫生服务站，每季度免费向社区75岁以

上居民提供健康档案管理、2型糖尿病、中医药、高血压等11项健康

体检项目。

推进实施“楼栋善治”工程。在每个楼栋安装“阳光公开栏”，推出

“楼栋圆桌会”，实施红色楼栋长“七步工作法”，推动邻里感情在楼

栋升温、矛盾在楼栋内化解。

举办主题文艺汇演。联合共建单位、股份合作社、“双报到”单位、社

区各个团体，在社区内举办文艺汇演活动，覆盖范围包括社区工作

人员、社区居民、物业等，年内预计举办4次左右。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

方冠杰

迟东伟

杨青青

迟嘉彬

王玉芳

韦丽丽

迟 健

迟杨杨

迟庆浩

迟秉浩

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.08

2023.10

2023.12

2023年度黄海路街道迟家观海社区党组织为民办实事清单

莱山区牢固树立“民之所望，政之所向”的为民服务理念，把群众
需要作为第一选择，把群众满意作为第一标准，扎实开展党组织为民
服务“亮诺践诺”活动，本期推出黄海路街道和滨海路街道在“亮诺践
诺”活动中的利民做法。

不负春光开新局
亮诺践诺聚民心（五）

2023.4.7 星期五
责任编辑/晓智 民生 C03

2023年度黄海路街道祥隆社区党组织为民办实事清单

承诺事项

关爱困难家庭。建立困难家庭台账，推行两委成员分包制，每月进

行走访，及时了解并解决群众问题。

开展志愿服务活动。组建“情暖埠岚”“看门望锁”等3支志愿服务

队，为需要心理疏导和情感慰藉等群体组织开展有针对性、特色化、

多元化的新时代文明实践志愿服务活动。

建设党群服务中心。建设1000平方米的党群服务中心，完善党性

教育、服务群众、会议培训、文体活动等功能，为辖区党员群众学习

教育、文化活动搭建一站式平台，全年开展学习宣讲、培训演练等各

项活动不少于7次。

开设社区讲堂。定期邀请“双报到”单位以及烟台大学、工商学院等

周边高校讲师到社区开展时事政策宣讲、健康讲座、医疗保健等讲

座，为居民提供内容丰富的课程，构建和谐社区。

打造“红色书屋”。订购党史、法律、技能、儿童等书籍1000本，同

时延伸服务范畴，通过四点半课堂，实现社区少年儿童课后、周末活

动托管。

开展文体活动。成立社区舞蹈、合唱、太极拳、八段锦等队伍，年内

邀请共建单位到社区进行10次以上健身服务指导；建设家门口的

健身场所，配备健身器材5套，打造15分钟健身圈。

开展美化家园活动。每月组织志愿者开展一次家园美化活动，同时

利用绿化带、边角地等增设电动车棚3处、四色垃圾桶4处，改善居

民环境。

开展法治教育进社区活动。每季度开展一次为“法律咨询日”活动，

对接区法院、律师事务所等为社区居民提供法律服务需求，进一步

增强群众的法治观念，提高群众知法、懂法、守法、用法的能力。

开展“送学上门”活动。让年轻党员将政策、党史书籍等上门送给年

老体弱党员；定期组织社区工作者、网格员开展技能培训，增强责任

感，提升服务居民的能力。

完善社区居民健康档案。配合社区卫生服务中心，为社区65周岁

以上老年人组织一次免费体检，建立电子医疗档案。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

王肖钧

刘虹廷

王肖钧

王丽丽

王肖钧

杨丽丽

刘虹廷

矫红香

王丽丽

杨丽丽

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023年度黄海路街道埠岚康惠社区党组织为民办实事清单


