

不负春光开新局 亮诺践诺聚民心(五)

莱山区牢固树立“民之所望，政之所向”的为民服务理念，把群众需要作为第一选择，把群众满意作为第一标准，扎实开展党组织为民服务“亮诺践诺”活动，本期推出黄海路街道和滨海路街道在“亮诺践诺”活动中的利民做法。

2023年度黄海路街道埠岚康惠社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	关爱困难家庭。建立困难家庭台账，推行两委成员分包制，每月进行走访，及时了解并解决群众问题。	王肖钧	2023.12
2	开展志愿服务活动。组建“情暖埠岚”“看门望锁”等3支志愿服务队，为需要心理疏导和情感慰藉等群体组织开展有针对性、特色化、多元化的新时代文明实践志愿服务活动。	刘虹廷	2023.12
3	建设党群服务中心。建设1000平方米的党群服务中心，完善党性教育、服务群众、会议培训、文体活动等功能，为辖区党员群众学习教育、文化活动搭建一站式平台，全年开展学习宣讲、培训演练等各项活动不少于7次。	王肖钧	2023.12
4	开设社区讲堂。定期邀请“双报到”单位以及烟台大学、工商学院等周边高校讲师到社区开展时事政策宣讲、健康讲座、医疗保健等讲座，为居民提供内容丰富的课程，构建和谐社区。	王丽丽	2023.12
5	打造“红色书屋”。订购党史、法律、技能、儿童等书籍1000本，同时延伸服务范畴，通过四点半课堂，实现社区少年儿童课后、周末活动托管。	王肖钧	2023.12
6	开展文体活动。成立社区舞蹈、合唱、太极拳、八段锦等队伍，年内邀请共建单位到社区进行10次以上健身服务指导；建设家门口的健身场所，配备健身器材5套，打造15分钟健身圈。	杨丽丽	2023.12
7	开展美化家园活动。每月组织志愿者开展一次家园美化活动，同时利用绿化带、边角地等增设电动车棚3处、四色垃圾桶4处，改善居民环境。	刘虹廷	2023.12
8	开展法治教育进社区活动。每季度开展一次为“法律咨询日”活动，对接区法院、律师事务所等为社区居民提供法律服务需求，进一步增强群众的法治观念，提高群众知法、懂法、守法、用法的能力。	矫红香	2023.12
9	开展“送学上门”活动。让年轻党员将政策、党史书籍等上门送给年老体弱党员；定期组织社区工作者、网格员开展技能培训，增强责任感，提升服务居民的能力。	王丽丽	2023.12
10	完善社区居民健康档案。配合社区卫生服务中心，为社区65周岁以上老年人组织一次免费体检，建立电子医疗档案。	杨丽丽	2023.12

2023年度黄海路街道迟家观海社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	完善“网格精细化”治理模式。为社区12个网格配齐配全社区工作者、“双报到”党员、社区党员、社区能人，成立楼栋长议事群，不断完善社区治理模式。	方冠杰	2023.12
2	关爱弱势群体。联合“双报到”单位，走访困难家庭、看望老党员、深入开展关爱弱势群体工作，在中秋、元旦等节日之外，至少每季度走访1次。	迟东伟	2023.12
3	搭建就业平台。通过宣传栏展示、入户走访等方式向群众发放创业担保、一次性创业补贴等政策宣传明白纸，同时通过微信公众号、业主群等线上途径，积极招聘信息。	杨青青	2023.12
4	开展为民服务活动。根据群众需求整合报到单位、共建单位资源优势，开展环境美化、普法宣传、健康进社区等服务项目，每月开展1-2次。	迟嘉彬	2023.12
5	举办专题知识竞赛。结合“七一”党的生日和“十一”国庆等重大节日大力开展党的二十大精神和党的百年历史宣讲会，以线上限时答题和线下现场竞答的方式进行学习结果考察，此项活动面向社区全体居民。	王玉芳	2023.12
6	组建志愿服务队伍。挖掘社区能人，成立3支志愿服务队伍，开展“情暖夕阳红”“阳光成长”等10项志愿服务项目。	韦丽丽	2023.12
7	社区车位规范化管理。与社区、物业、施工方等现场制定工作计划和实施方案，在确保道路畅通的前提下，合理规划，重新对该区域停车场进行建设，按照应划尽划的原则，最大限度地提供停车位的供给，预计新增车位100个。	迟健	2023.12
8	建立医疗档案。协调社区卫生服务站，每季度免费向社区75岁以上的居民提供健康档案管理、2型糖尿病、中医药、高血压等11项健康体检项目。	迟杨杨	2023.08
9	推进实施“楼栋善治”工程。在每个楼栋安装“阳光公开栏”，推出“楼栋圆桌会”，实施红色楼栋长“七步工作法”，推动邻里感情在楼栋升温、矛盾在楼栋内化解。	迟庆浩	2023.10
10	举办主题文艺汇演。联合共建单位、股份合作社、“双报到”单位、社区各个团体，在社区内举办文艺汇演活动，覆盖范围包括社区工作人员、社区居民、物业等，年内预计举办4次左右。	迟秉浩	2023.12

2023年度黄海路街道祥隆社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	完善祥伴织愿餐厅。依托日新餐饮，对祥伴织愿餐厅（长者食堂）进行升级，实现“点餐式”服务，为老年人提供个性化膳食需求，在进一步突出服务老年人功能的同时，在社区食堂设置儿童窗口，努力把“一老一小”问题解决好。	迟家祯	2023.05
2	成立志愿服务队。联合“双报到”单位烟台大学、山东工商学院两所高校，加强校地共建，发挥高校师生作用，融入社区治理；依托社区志愿者，组建2支“暖心之光”志愿服务队，每月开展2次邻里帮、邻里和、邻里安、邻里情等特色活动，引导居民群众打开心门、走出家门、共同建设幸福家园。	杨笑晨	2023.05
3	提供就业指导。深化与“双报到”单位烟台市人社局的联系，举办就业服务援助月活动，利用社区公众号，开设微观点、微服务、微心愿三大板块，动态更新居民就业需求、定期推送就业政策，为各类就业需求居民提供政策咨询和就业服务信息。	孙艳萍	2023.06
4	举办“健康运动·乐享生活”趣味运动会。开设乒乓、象棋、篮球、足球等系列赛程，发动居民参与，壮大各幸福俱乐部规模，倡导健康运动方式，拉近居民距离，深化邻里情谊。	迟家祯	2023.06
5	做优“传递美好”机制。通过开展社区助医助行、精神慰藉、育幼指导等服务，吸纳居民、商户等参与社区治理中，逐步完善“时间银行”；每月定期更新“爱聚祥隆家 幸福不打烊”幸福周历，制定完善全月商户提供服务及参与活动计划安排，发挥商圈党委与社区党委共治共融作用。	姜丽丽	2023.06
6	举办庆七一晚会。建党102周年之际，结合社区文化队以及“双报到”单位，在六月底共同举办一次社区晚会，为社区居民提供展现的舞台；同时在晚会上表彰社区“最美网格员”“最美楼栋长”“最美志愿者”。	迟家祯	2023.07
7	开展未成年人文化活动。利用祥韵童心焕梦、祥韵舞律燃动活动室，在周末和寒暑假期间合理利用“双报到”单位等资源，加强未成年人思想道德建设，开展“双报到·关心关爱未成年儿童进社区”活动，向未成年儿童讲述红军故事等，年内开展10次。	杨笑晨	2023.12
8	进行环境综合整治。每月会同物业、“双报到”单位等开展美化环境志愿服务活动；安装电动车进电梯报警监控，全力保障居民日常安全；联合区住建局、工信局及物业等多方力量，对辖区空中飞线进行摸排，形成整改台账，销号管理，通过印发宣传单页、入户走访等方式，消除安全隐患。	姜丽丽	2023.08
9	警民一家亲。举办以“端午粽香情，警民一家亲”为主题的端午节双拥共建活动；同时，对接黄海派出所，每月月末邀请1-2名民警到祥安警务室开展防偷防盗、反诈宣传等公益讲座，并免费提供一对一咨询服务，解决居民诉求。	孙艳萍	2023.12
10	用好“祥和有邻”议事角。按照“会前准备、整理议题、协商议事、反馈结果”四个步骤定期开展楼栋议事会，将每个楼栋居民反映的问题进行梳理解决，完善室内调解室，吸纳法律顾问、热心居民等群体组建调解队伍，及时化解邻里矛盾。	迟家祯	2023.12

2023年度滨海路街道东转社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	年内组织班子成员、党员开展学习观摩活动2次。	李照	2023.12
2	招募烟台职业学院志愿者，年内开展志愿服务活动2-3次，关心关爱村居老年人和困难群体。	李照	2023.12
3	利用派驻单位帮扶资金，硬化村居东部路面，对马家河拐弯处道路进行加宽，对部分破损的路面进行修补。	李照	2023.12
4	在村委附近选择适当位置，以2022年的彩绘墙主题为基础，开展二期彩绘墙绘制活动。	李照	2023.11
5	联合派驻学校，在村委组织开展1场文艺晚会。	李照	2023.11
6	邀请医院的医生到村委开展服务活动，为育龄妇女及老年人共30余人免费查体。	孙玉芹	2023.12
7	护林防火期间每天安排4-5人巡山值守，清明节、五一节等重要节点“两委”带头值班。	于世祥	2023.12
8	加强党员队伍建设，年内争取发展1-2名党员。	于旭霞	2023.12
9	对社区生活困难户予以救助，协调街道向残联申请添置部分康复设备，发放慰问品。	李华	2023.10
10	由村“两委”包片负责，组织村工作人员4-5人每天巡查，督促蓝天物业及时清理农贸市场、商服楼的杂物和垃圾。	于成良	长期坚持

2023年度滨海路街道孔家滩社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	做好5号楼22户安置房的分配和交付工作。	孙承强	2023.12
2	为享受待遇的400多户村民提供物业费减免等优惠政策。	吕学华	2023.12
3	在回迁小区内增加为电动车充电的电瓶插座45个。	孔林	2023.09
4	利用分得的2300平方米商业网点，加大招商力度，引进大型商超一个。	孙承强	2023.12
5	在回迁小区内增加健身器材4-5处。	孔少军	2023.06
6	组织3个党小组组长到5名行动不便老党员家中开展送学入户活动4次。	孔繁志	2023.12
7	组织20名党员志愿者到回迁区内部道路、楼栋单元内开展环境卫生整治活动4次。	孔繁志	2023.12
8	以原村卫生室为基础，建设社区诊所1处。	孔繁志	2023.10
9	邀请律师到村委开展法律宣传普法活动1-2次。	孔令波	2023.12
10	组织3-4名工作人员到30多亩村居防火区进行杂草清除2次。	孔少军	2023.09